

W Białośliwiu nagrodzono najlepsze KGW

Samorząd województwa uhonorował zwycięzców konkursu kulinarnego „Przysmaki z wielkopolskich sadów”.



Nagrody dla zwyciężkich kół gospodyń wiejskich wręczyli: wicemarszałek Krzysztof Grabowski, wójt gminy Białośliwie Krzysztof Rutkowski oraz szef komisji konkursowej i wiceprzewodniczący sejmiku Jarosław Maciejewski.



Ocena dań zgłoszonych w finale konkursu nie należała do najłatwiejszych zadań, bo konkurencja była bardzo duża.

Aż 95 kół gospodyń wiejskich z Wielkopolski zgłosiło swój udział do ogłoszonego w marcu konkursu kulinarnego „Przysmaki z wielkopolskich sadów” na najlepszą potrawę regionalną z jabłkiem lub ze śliwką.

Celem tego przedsięwzięcia, dofinansowanego z funduszy Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich PROW 2014-2020, było promowanie pochodzących z wielkopolskich sadów jabłek i śliwek, wyróżnienie aktywnych kół gospodyń wiejskich, wzmocnienie poczucia

tożsamości regionalnej wśród mieszkańców naszego regionu. Ponadto istotna jest promocja lokalnego dziedzictwa kulinarnego, pogłębianie wiedzy o produktach tradycyjnych i kuchni regionalnej, jak również budowanie tożsamości kulturowej w oparciu o ciągłość tradycji kulinarnej przekazywanej z pokolenia na pokolenie.

– Wielkopolska od lat stawia na promocję lokalnych produktów. Cieszy nas tak duże zainteresowanie udziałem w konkursie, bo potwierdza ono aktywną działalność kół

gospodyń wiejskich z naszego regionu – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski, który uczestniczył w wydarzeniu podsumowującym to przedsięwzięcie.

W Białośliwiu koła gospodyń wiejskich prezentowały przysmaki w dwóch kategoriach: na najlepszą potrawę regionalną z jabłkiem i na najlepszą potrawę regionalną ze śliwką. Komisja konkursowa oceniała je, przyznając punkty według kilku kryteriów. Wśród nich był np. sposób prezentacji (w tym wygląd, estetyka, oryginalność

i sposób podania), walory smakowe i zapachowe oraz związek potrawy z regionem i jego tradycjami.

W każdej z kategorii nagrodzono 10 kół. Zwycięzcy otrzymali nagrody finansowe w wysokości 2500 zł, a także dyplomy, które wręczyli wicemarszałek Krzysztof Grabowski, wójt gminy Białośliwie Krzysztof Rutkowski oraz szef konkursowej kapituły i zarazem wiceprzewodniczący sejmiku Jarosław Maciejewski, prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz po 15 kilogramów mąki, co ma być inspiracją do kolejnych wyzwań kulinarnych.

Przyrządzonymi specjalami częstowano także gości odwiedzających galę w Białośliwiu. Skosztować można było m.in. szarlotki z kremem waniliowym i cytrynowym na kruszonce orzechowej, kaczego uda w cydrze i jabłkach, pieczonego królika z jabłkami, śliwką i ziemniakami, kaczkę i pieczeni wieprzowej z jabłkami, rolady z kaczki z jabłkami,

karmelizowanych jabłek nadziewanych wątróbką.

W kategorii na najlepszą potrawę regionalną z jabłkiem zwyciężyły koła gospodyń wiejskich z: Błażejewa, Marianowa, Cekowa-Kolonii, Posady, Kołaczkowa, Klucze-wa, Miał, Dolaszewa, Dzierżą-żenka oraz KGW „Włościanki”. Z kolei w kategorii na najlepszą potrawę regionalną ze śliwką wyróżniono KGW w: Krzykosach, sołectwie Tokary, Rusku, Sławsku, Obrze, Ciosańcu, Cichej Górze, Orpiszewie, w Skokumiu – Jaglanki oraz Dębówku Starym.

Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich rozwija!

Zakończyła się ocena wniosków złożonych w ramach konkursu nr 6/2022 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Przedsięwzięcia będą realizowane w tym roku, w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2022-2023.

W tegorocznej edycji konkursu złożono 49 wniosków o wybór operacji partnerskich. Województwo wielkopolskie przeznaczyło na ten cel 1,25 mln zł. Po dokonaniu oceny, do dofinansowania zakwalifikowano 34 operacje, które zostaną zrealizowane przez następujących partnerów KSOW: powiat jarociński, gminę Lisków, miasto i gmi-

nę Grabów nad Prosną, gminę i miasto Stawiszyn, gminę Dobra, Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie”, Turkowską Unię Rozwoju – T.U.R., Stowarzyszenie „Dolina Noteci”, Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę w Przemęcie, Gminny Ośrodek Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkowej, Gminy Ośrodek Kultury we Włoszakowicach.

Na liście beneficjentów znaleźli się także: Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Wielkopolska Izba Rolnicza, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Koło Gospodyń Wiejskich w Trzemesznie, Wiel-



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu przeznaczy środki unijne na wykonanie ekspertyzy pt.: „Ścieżki rozwoju obszarów wiejskich województwa wielkopolskiego – lokalny wymiar wielofunkcyjności”. W imieniu uczelni umowę podpisał prof. dr hab. Piotr Goliński.

kopolskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Zielona Kropka”, AGRO INTEGRACJA sp. z o.o., Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego (oddział wielkopolski), Ingegnia S.A. oraz Fundacja Rodziny Duda im. Maksymiliana Duda.

– Tegoroczny regulamin konkursu nie zezwalał na realizację m.in. imprez plenerowych, które należały do inicjatyw chętnie podejmowanych w ramach poprzednich edycji. Partnerzy KSOW przedstawili jednak wiele pomysłów na inne ciekawe wydarzenia, a pozyskane wsparcie pozwoli na przeprowadzenie konkursów kulinarnych, szkoleń, spotkań i konferencji poświęconych szeroko pojętej

tematyce rozwoju obszarów wiejskich – wylicza wicemarszałek Krzysztof Grabowski. – Zorganizowane zostaną też krajowe wizyty studyjne, wydane publikacje, a także wykonane badanie z zakresu rozwoju obszarów wiejskich naszego województwa.

21 czerwca w siedzibie UMWW podpisano umowy z partnerami KSOW. Łączna wartość dofinansowanych przedsięwzięć (które zostaną ukończone do końca października 2022 r.) wynosi blisko 1,1 mln zł. Natomiast od początku realizacji PROW 2014-2020 w naszym regionie zrealizowano już ponad 120 operacji partnerskich o wartości ponad 3 mln zł.



UNIA EUROPEJSKA



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl